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Egyszerű többség! 

 
 
 
Tisztelt Kulturális, Turisztikai és Városmarketing Bizottság! 
 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 29/2019. (XII.23.) számú rendeletének 1. melléklet Kulturális, Turisztikai 
és Városmarketing Bizottság (KTV) alcím 1. pont 3. alpontja értelmében a Kulturális, 
Turisztikai és Városmarketing Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) dönt az önkormányzattal 
kapcsolatban álló civil szervezetek, alapítványok szakmai beszámolójának elfogadásáról. 
 
 

A Bizottság 10/2025. (III.04.) sz. határozatával elfogadott 2025. évi munkaterve alapján 
mellékelten beterjesztem a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Szekszárdi Csoportja szakmai 
beszámolóját működésükről, valamint jövőre vonatkozó terveikről. (1. sz. melléklet) 
 
Az ülésen az egyesület képviselője meghívottként jelen lesz, ahol lehetőség nyílik további 
kérdések megvitatására. 
 
 
Kérem a Tisztelt Bizottságot szakmai beszámoló megtárgyalására és határozathozatalra. 
 

 

Szekszárd, 2025. október 14. 

 

 

                                                                                                           Koller Tamás 
                                                                                                           a Kulturális, Turisztikai és   

                                                                                                      Városmarketing Bizottság elnöke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Határozati javaslat  
 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése  
Kulturális, Turisztikai és Városmarketing Bizottságának 

…/2025. (X...) határozata 
a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Szekszárdi Csoportja 
működéséről és terveiről szóló szakmai beszámolójáról 

 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Kulturális, Turisztikai és 
Városmarketing Bizottsága Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a 
Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 29/2019 (XII.23.) önkormányzati rendeletének 1. 
számú melléklet Kulturális, Turisztikai és Városmarketing Bizottság (KTV) alcím 1. pont 3. 
alpontja alapján átruházott hatáskörben eljárva 
 

1. elfogadja a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Szekszárdi Csoportja szakmai 
beszámolóját; 
 
Határidő:  A döntéshozatal napja 
Felelős:  Koller Tamás elnök 
 

2. megköszöni az egyesület eddig végzett munkáját és a jövőre vonatkozó tervek 
megvalósításához sok sikert kíván; 
 
Határidő: 2025. október 31. 
Felelős:  Koller Tamás elnök  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1. sz. melléklet 
    Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
             Szekszárdi Csoportja 
 
 
 
 
 

BESZÁMOLÓ ANYAG  
a Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlése Kulturális, Turisztikai és Városmarketing Bizottsága 

részére, a bizottság 2025. évi munkaterve alapján történő meghallgatáshoz,  
a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Szekszárdi Csoportja  
2025 évi működéséről, munkájáról, és a 2026 évi munkatervéről. 

 
 Beszámoló a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Szekszárdi Csoportjának a 2025 évi 
működéséről, munkájáról és terveiről 
 

Szekszárdi Máltai Csoportunk1992. március 18-án alakult meg. A Máltai Szeretetszolgálat 
mottója: „A hit védelme és a szegények szolgálata”. Szekszárdi Máltai Csoportunk tagjai 
ennek a jelmondatnak az értelmében és szellemében végzik 33 éve folyamatosan önkéntes 
segítő szeretetszolgálati feladataikat Szekszárdon. A csoport rendszeres tevékenységei közé 
tartoznak: 

- a természetbeni és pénzbeli adománygyűjtések a rászorulók közvetlen 
segélyezéséhez 

 
- a húsvéti-, karácsonyi-és egyéb rendszeres adományosztások a rászorulóknak 

 
- a hajléktalanokról való gondoskodás 

 
- a magányos – és idős emberek ápolása, látogatása és támogatása 

 
- a szociális otthonokban élők anyagi segítése és a feléjük nyújtott lelki támogatás 

 
- az egészségügyi-, a gyermekjóléti és a fogyatékkal –élőket ellátó intézmények, 

szervezetek támogatása 
 

- a szegények felé nyújtott, élethelyzetükben felmerülő különféle egyéb 
segítségnyújtások 

 
A Máltai Szeretetszolgálat Szekszárdi Csoportjának vezetését ez év márciusában vettem 
át Hesz Zoltánnétól, aki egy nagyon jól működő, sikeres, összetartó csoportot hagyott 
rám. Példaértékű munkánkért, - Szekszárd Város Önkormányzata 2024.augusztusi ünnepi 
közgyűlésén, „Szekszárd Javáért” kitüntető cím használatával járó elismerésben 
részesítette csoportunkat. A kitüntető cím nem csak elismerés és köszönet az 
önkénteseink munkájáért, egyben visszajelzés is a város és a városvezetés máltai 
csoportunk iránti bizalmáról. A továbbiakban felelősség és irányadás is. 
 



 

 A korábbi évekhez hasonlóan, 2025-ben is ügyeleti rendszerben, a segítségkérő 
megkeresésekre reagálva végezzük szeretetszolgálati munkánkat. Telefonon és e-mail 
címünkön is elérhetőek vagyunk, mind a segítségkérők, mind az adományozók számára. 
 
A Szekszárdi Máltai Csoport 25 tagjával és jelen állás szerint 60-70 segítővel látja el 
feladatait. A segítők száma még emelkedhet, mert az év utolsó harmadában egyre több 
segítőre lesz szükségünk a megnövekedett feladatok ellátására. 
Tagjaink és állandó segítőink átlag életkora közelít a 70-hez, de energiájuk és segíteni 
akarásuk kimeríthetetlen. Nagyon jó a kapcsolatunk 4 szekszárdi középiskolával, de már 
szerződésünk van a bonyhádi Evangélikus Gimnáziummal is. Ez évben eddig 20 diák 
kapcsolódott be munkánkba. Jó érzéssel tapasztaljuk, hogy a fiatalok lelkesen és nagy 
természetességgel mozognak köztünk és gyorsan feltalálják magukat a különféle 
pakolási, osztályozási és osztási tevékenységeinkben. Részt vesznek az adománygyűjtési 
akciókban, de szívesen közreműködnek és segédkeznek az osztásoknál is. A nálunk töltött 
közösségi szolgálat mindannyiunk számára tanulságos és örömteli. 
Reményeink szerint bővül önkéntes segítőink száma, mert a napokban érkezett egy 
megkeresés a dm. Kft. Tolna megyei területi vezetőjétől önkéntes munkalehetőséggel 
kapcsolatban. Mikor és hány fő tud munkánkban részt venni, még megbeszélés tárgya.  
Ahhoz, hogy munkánkat a rászorulók szolgálatában jól tudjuk végezni adományokra van 
szükségünk. 
A pécsi Régió-központtól rendszeresen kapunk élelmiszer, tisztasági szer, tanszer és 
egyéb dolgokat. Hozzájárulnak a Szekszárdi Vagyonkezelő Kft-től bérelt iroda és 
raktárhelységünk bérleti díjához és a telefon költségeinkhez. 
Legjelentősebb helyi támogatóink, a NAK Tolna Vármegyei Szervezete, aki tavaly 1.060 kg 
liszt adománnyal, a Szekszárdi C&A Áruház több alkalommal ruhaneműkkel, a Samsonite 
Hungaria Kft, ruha és tanszeradományokkal, a Szekszárdi Plébánia tanszer-és 
pénzadomány gyűjtésével segíti munkánkat. Gyűjtöttek és gyűjtenek tanszereket, 
játékokat, ruhaneműket a Garay János Gimnáziumban, a Gyakorló Általános Iskolában, a 
Baka Ferenc Általános Iskolában, a Katolikus Általános Iskolában. Most kaptunk a 
Kelemen Endre Egészségügyi Technikum és Szakképző Iskolától jelentős mennyiségű 
ruhaadományt, melyet az októberi osztásunknál azonnal fel is használunk. 

A Szekszárdi Önkormányzat Bizottságaitól kapott pénzügyi támogatás hozzájárul a 
működésünkhöz, tanszerek beszerzéséhez, és élelmiszerek vásárlásához. 
A különféle szervezetektől kapott támogatások mellett is tevékenységünk legjelentősebb 
támogatójának a szekszárdi lakosság mondható. Folyamatosan érkeznek az év folyamán 
felajánlások. Legyen az tanszer, ruha, cipő, konyhai eszközök, bútor és még sorolhatnám. 
Ezen adományok összessége teszi lehetővé számunkra, hogy minden hónap első keddjén 
nyílt adományosztást tartsunk és tudjunk eljuttatni adományokat a megye más településein 
élő emberekhez is. 
 
Rendszeresen fordulnak segítségért a csoportunkhoz hajléktalan emberek is. Ők zömében 
élelmiszer segítséget kérnek, de kérésükre ruhaneművel, tisztálkodó szerekkel is támogatjuk 
őket. 
A leginkább nélkülöző ellátottjaink közül nyilvántartunk egy fokozottabb ellátásra szoruló 
200 fős támogatotti kört. Közéjük nagycsaládosok, gyermekeiket egyedül nevelő szülők, 
fogyatékkal élők, kisnyugdíjasok tartoznak. 



 

Ezen nyilvántartott támogatotti körünkön keresztül a családtagjaikat is beleszámítva közel 
600 fő anyagilag rászoruló ember számára tudunk rendszeresen segítséget nyújtani, akik 
közül majd fele kiskorú gyermek. Az ő részükre további 4 alkalommal szerveztünk még külön 
egy-egy nagy volumenű élelmiszer-, tisztálkodási szer- és ruhaneműosztást. December első 
hetében karácsonyra készülve, újra osztást szervezünk a részükre, kiegészítve játékokkal, 
mesekönyvekkel, édességgel. 
 
Már évek óta segítjük a rászoruló családok iskolakezdését. Ebben az évben is így történt. A 
személyre szóló igényeket július végéig lehetett leadni. Természetesen, mint mindig, voltak 
akik elkéstek, de számítottunk erre és eleve így kalkuláltunk. Csoportunk rész vett az 
Interspar áruházban az „Adni öröm” tanszergyűjtési akcióban, ahol a lakosság adakozása 
által több mint 1.5 millió forint értékű tanszert gyűjtöttünk. Számunkra és a támogatott 
családok számára nagyon nagy segítség és örömteli meglepetés volt a Samsonite Hungaria 
Kft. adománya. Az adományok átadásánál megtisztelt minket jelenlétével Pataki Zoltán 
Igazgató Úr is. 30 darab iskolatáskát, 13 darab kis hátizsákot, 12 darab sporttáskát, több 
gurulós bőröndöt, laptop táskákat, 500 darab golyóstollat, füzeteket, írószereket, színes 
ceruzákat, egyéb tanszereket, tolltartókat, kulacsokat, kis uzsonnás dobozokat gyűjtöttek, és 
ez még nem minden. A dolgozók 700 darab nagyon jó minőségű, igazán szép tornazsákot 
varrtak részünkre. Megható volt látni a gyerekek és a szülők meglepett arcát, amikor 
megtudták, hogy a tornazsákok kimondottan az Ő számukra készültek. Nem tudunk elég 
hálásak lenni ezért a dolgozóknak. Továbbra is élvezzük a Samsonite Hungaria Kft. 
támogatását, a napokban hoznak, általuk gyűjtött ruha adományt. 
Örömmel értesültünk róla, hogy idén az államalapítás ünnepén, „Szekszárd Javáért” 
kitüntető címet adományozta számukra a város vezetése munkájuk elismeréseként.  
Büszkék vagyunk rá, hogy Csoportunkat érdemesnek találták a támogatásra. 
 Az áruházi gyűjtést, a lakosság, az iskolák, a plébánia gyűjtését, Samsonite adományait 
összeadva és felhasználva a Szociális Bizottság 125.000 forint támogatását, 83 család, benne 
221 diák részére tudtunk összeállítani személyre szóló tanszercsomagot. Ugyanekkor a 
családok számára élelmiszert is osztottunk. 
Az adományokból jutott az általunk támogatott roma önkormányzatok, egyesületek számára 
is. Bikácson 40, Dusnokon 10 gyermeket támogattunk tanszerrel, élelmiszerrel és 
ruhaneművel. 
Jelentős mennyiségű tanszerrel és táskákkal támogattuk a Kolping Katolikus Szakképző 
Iskolát is. 
Kiemelhetően jó az együttműködése csoportunknak a Bátai, a Bölcskei, a Dunaszekcsői, a 
Koppányszántói Önkormányzatokkal is. A velük való összeköttetéseinken keresztül 
rendszeresen tudunk adományokat eljuttatni a környékükön élő, segítségre szoruló 
lakossághoz. 
Jól működő a kapcsolatunk a Szekszárdi Nyugdíjasok Egyesületével, a Vakok-és Gyengénlátók 
Tolna megyei Egyesületével, a Bátaszéki- és a Szekszárdi Családsegítő Szolgálatokkal. 
Együttműködésünk keretében élelmiszer, bébiétel és tanszer adományokat juttatunk el 
ellátottjaikhoz. Pl. a szekszárdi Családsegítő részére szeptember végén adtunk nagyobb 
mennyiségű és igen jó minőségű HIP bébiételt amit rövid idő belül ki is osztottak a 
kisgyermekes családok számára. 
A Szekszárdi Családsegítő Szolgálat a legsúlyosabb anyagi nehézségek közt élő támogatottjai 
közül 40 családot delegálhat csoportunk 200 fővel nyilvántartott ellátotti körébe. Ők az év 



 

során 4 alkalommal megrendezett külön osztásunkon, élelmiszer-és egyéb adományokhoz 
juthattak tőlünk. 
Fontosnak tartjuk, hogy minél több és személyesebb kapcsolódás alakulhasson ki 
csoporttagjaink és támogatottjaink között. Törekszünk arra, hogy az osztások során a 
lehetőségekhez mérten beszélgessünk velük, megismerjük családi körülményeiket, 
igényeiket. Mire lenne szükségük és mi az, amiben még segíteni tudunk. Telefonon is tudnak 
jelezni, ha segítségre van szükségük. A csoport önkénteseinek, az évek során sikerült elérnie, 
hogy bizalommal fordulnak hozzánk, ami igen megtisztelő számunkra. 
 Egy sajátos területe csoportunk tevékenységének az idősekkel és betegekkel való törődés, 
foglalkozás, a feléjük nyújtott anyagi és lelki segítség. Évek óta mindhárom Szekszárdi 
Idősotthonnal kapcsolatban állunk. Részt veszünk rendezvényeinken, tagjaink a hívő lakók 
részére heti rendszerességgel imaórákat vezetnek. A lakók helyzetének könnyítésére 
adományokkal is támogatjuk őket. 
Ez mellett jól működő kapcsolatunk van a szekszárdi nyugdíjasházban élőkkel. 
Adományosztásainkon rendszeresen segítjük az ott élő, anyagi támogatásra szoruló idős 
embereket. 
Tagjainkkal és segítőinkkel szeretnénk tovább folytatni az évek óta végzett szeretetszolgálati 
munkát. Törekszünk arra, hogy minél több adományt tudjunk gyűjteni és segítségként 
eljuttatni a rászorulókhoz.  
Sajnos egyre többen fordulnak hozzánk segítségért, főleg élelmiszerért. 
Decemberben részt veszünk a karácsony előtti „Adni öröm „élelmiszergyűjtő kampányban. A 
tolnai és a szekszárdi Spar Áruházakban, valamint a helyi Isterspar Áruházban folytatunk 
gyűjtést, reméljük hasonló sikerrel, mint a tavalyi évben. 
Az idén is bízunk benne, hogy kapunk a NAK Tolna Vármegyei Szervezetétől liszt adományt, 
ami élelmiszerosztásaink alapját képezik. 
Szeretném a közeljövőben felvenni a kapcsolatot a Tolnatej Zrt.-vel, hátha támogatnak 
minket tejjel. 
Keressük a további lehetőségeket, annak érdekében, hogy biztosabbá és rendszeresebbé 
tudjuk tenni a számunkra adományozott tartós élelmiszerek és tisztálkodási szerek 
mennyiségét. 
Nyitottak vagyunk minden segítségre, amivel megkönnyíthetjük támogatottaink életét.  
A rendszeres havi osztásainkon általában 25-30 ember jelenik meg. Részükre átlagosan 130 
kg ruhát,25-30pár cipőt,4-5 paplant, takarót, párnát,10 db ágynemű garnitúrát és egyéb 
dolgokat adunk ki. A 200 fős támogatotti kör számára rendezett élelmiszer és ruhaosztásnál 
ezek a számok sokszorozódnak. Egy –egy alkalommal a számukra előre elkészített 
élelmiszercsomag kb.8-10 kg tartós élelmiszert, - liszt, cukor, tészta, rizs, konzervek, étolaj - 
tartalmaz és valamilyen tisztálkodási szert is. Húsvét és karácsony előtti osztásnál, gondolva 
a gyerekekre, megpróbálunk egy kis édességet is a csomagba tenni. Reméljük az idén is 
sikerül meglepni őket! 
 
Ezen bizottság által kiírt Civil Keretre benyújtott pályázatunk során 200.000 forint 
támogatásban részesültünk. 
A ruhaneműket tartalmazó dobozok a nagy magasságú raktári polcokra való fel-és le 
mozgatása tagjainknak igen megterhelő és balesetveszélyes is a jelenleg rendelkezésünkre 
álló, már megvetemedett és nagyon instabil létránkon. 
Ezért az elnyert támogatás egy részét mindenképpen egy biztonságos, új létra beszerzésére 
fordítjuk.  



 

Gondot okoz számunkra nagy súlyok emelése és mozgatása. A legtöbb élelmiszert 
tartalmazó dobozunk 20-30 kg-os. A nagyobb osztásoknál a csomagok készítéséhez általában 
kb.1.500 kg élelmiszert kell megmozgatnunk. 
Ezt jelenleg úgy oldjuk meg, hogy önkéntesen segítő férfiak kipakolják a raktárból a 
csomagolandó élelmiszereket. Megoldás lenne, egy erősebb, guruló, 
tálaló kocsi szerű hordozó eszköz, mely segítségével könnyebbé válna a dobozok mozgatása. 
Keressük a megoldást. 
 
Szeretnénk saját magunk és a támogatottjaink nevében megköszönni a Bizottság Csoportunk 
részére nyújtott támogatását. Amennyiben módjukban áll, tisztelettel kérjük az Önök további 
segítségét is. 
 
 Azt határozottan megígérhetem, hogy a Máltai Szeretetszolgálat Szekszárdi Csoportja 
mindent meg fog tenni ezentúl is, hogy jelmondatához híven, segítse, támogassa a 
hozzáforduló rászorulók.  
 
 
Szekszárd, 2025. október 08. 
                                                                               Szántóné Kolumbusz Judit 
                                                                                         csoportvezető 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


